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Motion 24 

Säkerställa och kvalitetssäkra de demokratiska processerna i 

föreningarna  

Inlämnad av 

Ledarna inom Vård & Omsorg 

Bakgrund 

I rollen som företrädare i en branschförening ska den förtroendevalda tillvarata 

medlemmarnas intresse. För att ha den aktuella kunskapen som erfordras ska du vara 

yrkesverksam inom den bransch du företräder. Det är viktigt att föreningarnas styrelser 

återspeglar medlemsunderlaget. 

Vi yrkar att kongressen beslutar  

att man som förtroendevald inom en branschförening är yrkesverksam chef inom 

den branschen man företräder. 

  

 

 

Motionssvar  

Förbundsstyrelsens yttrande  

Motionären vill att förtroendevalda i branschföreningarna ska vara yrkesverksamma chefer i 

den bransch som föreningen organiserar. 

Förbundsstyrelsen delar motionärernas uppfattning att föreningarnas förtroendevalda speglar 

medlemmarna. Det är viktigt så väl för att kunna besitta rätt kunskap och förståelse för 

branschen som för föreningens trovärdighet.  

Genom att spegla medlemsunderlaget ökar föreningens trovärdighet och därmed 

medlemmarnas identifikation med föreningen. Och genom bra kunskap om branschen så 
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kan man skapa bra innehåll och aktiviteter i föreningen. Branschkunskap är grundläggande 

för den organisationsmodell som Ledarna har valt. 

Styrelsen menar att det framför allt är viktigt att man är yrkesverksam på föreningens område 

när man väljs.  

Vidare menar styrelsen att chefsbegreppet hanteras fullt tillräckligt i stadgarnas paragraf 4.1 

och därmed inte behöver regleras ytterligare. 

Sammanfattningsvis delar förbundsstyrelsen motionärernas intentioner, men anser att den 

skrivning som återfinns i styrelsens stadgeförslag till kongressen är en mer ändamålsenlig 

formulering: ”Medlem som väljs till förtroendeuppdrag i förening eller avdelning ska vara 

yrkesverksam i den bransch som föreningen organiserar.”  

Förbundsstyrelsen föreslår att kongressen beslutar 

att anse motionen besvarad. 


